Администрация Первомайского района
Комиссия по чрезвычайным ситуациям
636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
заседания Комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования «Первомайский район»
29 апреля  2015 года	   №  6                                        с. Первомайское

Председатель заседания
Сиберт И.И.                                     – И. о. Главы Первомайского района, председатель
                                                             КЧС и ПБ.
Присутствовали:
Горовой С.А	                                    - Зам. Главы Первомайского района,
                                                            зам.председателя КЧС и ПБ
                                                           - Главы сельских поселений:
Панченко А.В.;
Юрков Л.М;
Чигажов С.Л.;
Барсуков О.А.;
Шагалов В.А;
Биглов П.В.                                       - Зам. начальника ПЧ 9 ФГКУ 1 отряд ФПС;
Суворов В.А.                                    - Лесничий филиала Первомайского лесничества ОГУ
                                                             «Томсклес»;
Лебедев А.В.                                    - Лесничий филиала Улу-Юльского лесничества ОГУ 4.
	                                                 «Томсклес»;
Окороков М.Г.                                  – Зам. начальника ОГАУ Первомайский лесхоз;
Иванов С.А                                       - Старший помощник прокурора Первомайского района;
Афанасьев М.А.                               - Главный охотинспектор по Первомайскому району;
Юбин Ю.Ф.                                     - Председатель районного общества охотников и рыболовов.

ПОВЕСТКА

1. О проведении облёта территории Томской области
По  вопросу с информацией выступил:
Биглов П.В.
- До середины мая запланирован облёт территории Томской области председателем МКЧС и Начальником ГУ МЧС России по Томской области по проверке населённых пунктов к готовности к пожароопасному сезону 2015г.  В ходе данного облета посадка вертолета может быть на территории Первомайского района.
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Рекомендовать  Главам сельских поселений Первомайского района быть в готовности прибыть на место посадки вертолёта.

2. Об итогах проведенных проверок готовности сельских поселений к пожароопасному сезону 2015г.
По  вопросу с информацией выступил:
Иванов С.А., Сиберт И.И.
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района:
2.1. В срок до 05.05.2015г. организовать корректировку паспортов пожарной безопасности населённых пунктов, подверженных угрозе перехода на них природных пожаров.
2.2. В срок до 09.05.2015г. устранить все недостатки, выявленные в ходе проведенной проверки сотрудниками прокуратуры и ОНД.
2.3. В кратчайшие сроки провести проверку пожарных гидрантов и пожарных водоёмов на предмет возможности заправки пожарных автомобилей.
2.4. Организовывать опашку населённых пунктов два раза в год (весной и осенью).
2.5. В письменном виде приглашать на сходы граждан сотрудников МЧС для проведения бесед (обучения) по пожарной безопасности.
2.6. В протоколах сходов граждан в обязательном порядке отражать работу (беседы, обучение) сотрудников МЧС по пожарной безопасности.
3. Рекомендовать начальнику ПЧ 9 ФГКУ 1 отряд ФПС (Власенко В.А.) оказать содействие в поиске и передаче Администрации Куяновского сельского поселения пожарного автомобиля АРС на базе ЗИЛ 131.

3. Информация об открытии сезона охоты на территории Первомайского района.
По  вопросу с информацией выступил:
Афанасьев М.А.
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Рекомендовать председателю районного общества охотников и рыболовов (Юбин Ю.Ф.) предоставить в лесхозы и ЕДДС Первомайского района списки с номерами телефонов охотников и егерей района до 16.00 30.04.2015г.

4.О подготовке к всероссийскому дню посадки леса 16.05.2015г.
По  вопросу с информацией выступил:
Горовой С.А.
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района предоставить информацию по местам посадки и количеству (наименование) саженцев до 06.05.2015г.

5. О разрушениях, произошедших на территориях сельских поселений, вызванных сильными порывами ветра 27.04.2015г.
По  вопросу с информацией выступили:
Горовой С.А., Главы сельских поселений.
Заслушав и обсудив информацию
Комиссия решила:
1. Информацию - принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам сельских поселений Первомайского района, при выявлении разрушений вызванных сильными порывами ветра, предоставить в КЧС района фото и акт осмотра поврежденного объекта до 06.05.2015г.

Зам. председателя КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       Горовой С.А.

Секретарь КЧС и ПБ муниципального
образования «Первомайский район»	                                       В.П. Подкопаев